
ARQUIVO NACIONAL 

CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS 

 

PORTARIA  Nº 18, de 19 de setembro de 1996 

 

 

   O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE ARQUIVOS - 

CONARQ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 

8º do Decreto nº 1.173, de 29 de junho de 1994, resolve: 

 

  Art. 1º - Designar, ad referendum do Plenário do Conselho Nacional de Arquivos, o 

advogado José Henrique Barbosa Moreira Lima Neto, para integrar a Câmara Técnica de 

Documentos Eletrônicos, constituída pela Portaria nº 8, de 23 de agosto de 1995. 

 

  Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

 

 

 

     JAIME ANTUNES DA SILVA 


